
Mandaatbesluit aanwijsprocedure gemeentelijke monumenten 

Het college van burgemeester en wethouders van Tholen, 

  

overwegende, dat de gemeenteraad op 9 december 2022 in een begrippenkader de criteria voor waar- 

dering van gemeentelijke monumenten heeft vastgesteld; 

  

dat de gemeenteraad op 15 juni 2023 het aantal aan te wijzen monumenten heeft gebaseerd en vastge- 

steld op een waardering van 16,5 punten of hoger; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluit: 

1. de bevoegdheden van het college van burgemeester en wethouders, met betrekking tot de 

werkzaamheden behorende bij de aanwijsprocedure voor gemeentelijke monumenten zoals ge- 

noemd in paragraaf 3 van de Erfgoedverordening gemeente Tholen 2022, met uitzondering van 

artikel 11, te mandateren aan de behandelend ambtenaar; 

2. te bepalen dat: 

onder behandelend ambtenaar bij mandaten ingevolge de Erfgoedverordening gemeente 

Tholen 2022 tevens wordt verstaan de behandelend ambtenaar van Team Informatievoor- 

ziening; 

• 

• voordat van het mandaat gebruik wordt gemaakt er eerst afgestemd dient te worden met 

de portefeuillehouder; 

• van het mandaat geen gebruik kan worden gemaakt indien een zienswijze is ingediend naar 

aanleiding van het voornemen tot aanwijzing, zoals bedoeld in artikel 6 van de Erfgoedver- 

ordening; 

• dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatbesluit aanwijsprocedure gemeentelijke 

monumenten; 

• dit besluit in werking treedt op de dag na die van bekendmaking daarvan. 

Tholen, 24 september 2024. 

Burgemeester en wethouders van Tholen, 

J.K. Fraanje 

secretaris 

M.L.P Sijbers 

burgemeester 

Nr. 415245 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2024 nr. 415245 2 oktober 2024 1 


